Гордеев И.И.

КопияДело №2а-6082/19

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

16 декабря 2019 года                                           г. Солнечногорск

Судья Солнечногорского городского суда Московской области Гордеев И.И., рассмотрев на стадии

подготовки дела к судебному разбирательству административное дело по административному иску Р........о

И.В.,

У С Т А Н О В И Л :

В производстве Солнечногорского городского суда Московской области находится административное

дело по административному иску Р........о И.В. к Солнечногорскому РОСП УФССП по МО о признании

действий / бездействий Солнечногорского РОСП УФССП по МО по исполнительному производству

№3709/10/40/50 незаконными, обязать исправить указанные недостатки.

В соответствии с ч. 2 ст. 221 КАС РФ к участию в административном деле об оспаривании решения,

действия (бездействия) должностного лица, государственного или муниципального служащего в качестве

второго административного ответчика привлекается соответствующий орган, в котором исполняют свои

обязанности должностное лицо, государственный или муниципальный служащий.

В силу п. 12 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 17.11.2015 № 50 «О применении судами

законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства»

по делам об оспаривании постановлений, действий (бездействия) судебных приставов-исполнителей

требования предъявляются административным истцом, заявителем к судебному приставу- исполнителю, чьи

постановления, действия (бездействие) оспариваются, при прекращении его полномочий - к должностному

лицу, которому эти полномочия переданы, а если полномочия не передавались - к старшему судебному

приставу соответствующего структурного подразделения ФССП России (части 4. 5 статьи 38, глава 22 КАС РФ

и глава 24 АПК РФ). К участию в деле в качестве административного ответчика, органа или должностного лица,

чьи решения, действия (бездействие) оспариваются, также необходимо привлекать территориальный орган

ФССП России, в структурном подразделении которого исполняет (исполнял) обязанности судебный пристав-

исполнитель, поскольку при удовлетворении требования заявителя судебные расходы могут быть возмещены за

счет названного территориального органа ФССП России.

Суд, изучив материалы дела, считает необходимым для обеспечения правильного полного п

всестороннего рассмотрения дела привлечь к участию в деле в качестве соответчика по предъявленному

административному иску УФССП России по Московской области.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 132-139, 221 КАС РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Привлечь к участию по настоящему административному делу в качестве соответчика УФССП России

по Московской области и направить копию административного искового заявления.

Окончить подготовку административного дела к судебному разбирательству.

Административное дело назначить к судебному разбирательству 20 декабря 2019 года в 10 часов 50

минут, о чем известить лиц, участвующих в деле и их представителей.

Адрес: Солнечногорского городского суда: 141500. Московская область, г.Солнечногорск, ул.

Маяковского, д. 17 ./Телефон (факс) 994-04-91. телефон 8 (4962) 64-46-48; адрес официального сайта и

адресэлектронной почтыhttp://solnechnouorsk.mo.sudrf.rusolsud@narod.ru

Судья: подпись

Копня верна: судья:

http://solnechnouorsk.mo.sudrf.ru/